

FREJ Ejendomme A/S

Nibevej 225, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 39 20 73 89

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2023.

Georg Thinggaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	FREJ Ejendomme A/S Nibevej 225 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 39 20 73 89
	Stiftet: 14. december 2017
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Britta Nørgaard Thinggaard Claus Thinggaard Susanne Thinggaard
Direktion	Georg Thinggaard
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord A/S, Skelagervej 15, 9000 Aalborg
Modervirksomhed	FREJ Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning og administration af egne investeringsejendomme til erhverv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.073 t.kr. mod 5.713 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.660 t.kr. mod 5.179 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt. Selskabets ejendomme er primært beliggende på centrale beliggenheder og har generelt en høj vedligeholdelsesstand.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	6.072.671	5.713.185
Værdiregulering af investeringsejendomme	575.000	1.331.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	106.569	142.062
Øvrige finansielle omkostninger	-780.508	-546.986
Resultat før skat	5.973.732	6.639.261
Skat af årets resultat	-1.314.215	-1.460.622
Årets resultat	4.659.517	5.178.639
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.100.000	9.000.000
Overføres til overført resultat	2.559.517	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.821.361
Disponeret i alt	4.659.517	5.178.639

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	96.911.000	96.336.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>96.911.000</u>	<u>96.336.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>96.911.000</u>	<u>96.336.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	281.193	237.915
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.094.928	9.131.806
	Andre tilgodehavender	198.673	0
	Periodeafgrænsningsposter	144.356	145.050
	Tilgodehavender i alt	<u>2.719.150</u>	<u>9.514.771</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.009.416</u>	<u>2.501.600</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.728.566</u>	<u>12.016.371</u>
	Aktiver i alt	<u>101.639.566</u>	<u>108.352.371</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	50.350.212	47.790.695
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.100.000	9.000.000
	Egenkapital i alt	<u>52.950.212</u>	<u>57.290.695</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	7.888.943	7.414.006
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>7.888.943</u>	<u>7.414.006</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	32.115.765	34.074.538
	Gæld til pengeinstitutter	2.954.850	3.758.456
	Selskabsskat	839.278	815.166
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.909.893</u>	<u>38.648.160</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	2.909.545	3.047.760
	Gæld til pengeinstitutter	243.618	243.549
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	30.000
	Anden gæld	346.937	317.783
	Deposita	1.360.418	1.360.418
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.890.518</u>	<u>4.999.510</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>40.800.411</u>	<u>43.647.670</u>
	Passiver i alt	<u>101.639.566</u>	<u>108.352.371</u>
4	Oplysninger om dagsværdi		
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	2022/23	2021/22
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	92.790.337	92.790.337
Kostpris 30. juni 2023	92.790.337	92.790.337
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	3.545.663	2.214.663
Årets regulering til dagsværdi	575.000	1.331.000
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	4.120.663	3.545.663
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	96.911.000	96.336.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

	30/6 2023
Højeste afkastprocent	8,25%
Laveste afkastprocent	5,50%

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	34.175.310	2.059.545	32.115.765	23.740.991
Gæld til pengeinstitutter	3.804.850	850.000	2.954.850	0
Selskabsskat	839.278	0	839.278	0
	38.819.438	2.909.545	35.909.893	23.740.991

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 37.980 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 96.911 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 12.500 t.kr. til sikkerhed for en af moderselskabets kapitalinteressers bankgæld, som pr. 30. juni 2023 udgør 0 tkr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 96.911 t.kr.

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni 2023	96.911.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>575.000</u>

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FREJ Holding GT ApS, CVR-nr. 41121556, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen kan aflæses i administrationselskabets årsrapport (Frej Holding GT ApS, CVR. 41121556).

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
